РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Собрание депутатов поселка Хомутовка

Хомутовского  района  Курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «07» февраля 2014 года                                                  № 06/43
               п.Хомутовка

Об  утверждении размера платы

за пользование жилым помещением

(плата за наем), содержание и текущий

 ремонт жилого помещения на 2014 год

 в поселке Хомутовка

        В соответствии со ст.157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №306 "Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", от 23 мая 2006 года №307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам", а также в соответствии с постановлением Правительства Курской области от 07.06.2010 года №242,  от 27.07.2010 года №237 Постановление Правительства Российской Федерации, Законом Курской области от 22.08.2013 года №63-ЗКО «О вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области», Постановлением Администрации Курской области от 23.07.2013 года №464-па «Об установлении на территории Курской области минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» , учитывая индекс-дефлятор Минэкономразвития на услуги ЖКХ на 2014 год в размере 7%, и в целях установления  тарифа для нанимателей  жилых помещений муниципального жилфонда, а также для собственников помещений в жилых домах, которые приняли решение о способе управления многоквартирным домом, но не приняли решения на общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

Собрание депутатов поселка Хомутовка

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) на 2014 год согласно приложению №1.

2. Утвердить плату за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по  договорам социального найма муниципального жилого фонда на 2014 год согласно приложению №2-№3.

3. Утвердить перечень работ по содержанию и текущему ремонту мест общего пользования на 2014 год  согласно приложению №3.

4.   Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года (приложение №3 вступает в силу с 01 июля 2014 года)
Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_____________________А.К.Маслов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

 поселка Хомутовка

от "07" февраля 2014 года №06/43
ПЛАТА

за пользование жилым помещением (плата за наем)

	№ п/п
	Показатели
	Размер платы за наем, руб/кв.м. в месяц общей площади жилья

	1.
	Жилые дома от 2-х этажей  и выше
	5,33

	2.
	Жилые дома одноэтажные
	0,90

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

 поселка Хомутовка

от "07" февраля 2014 года №06/43
ПЛАТА

за содержание и текущий ремонт  жилого помещения для нанимателей  жилых помещений муниципального жилфонда, а также для собственников помещений в жилых домах, которые приняли решение о способе управления многоквартирным домом, но не приняли решения на общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

на 1 полугодие 2014 года
	Перечень работ и услуг
	Размер платы, приходящейся на

1 кв.м. общей площади жилья (руб/мес-ц)

	Жилые дома

 от 2-х и выше этажей
	Жилые дома

одноэтажные

	1.Ремонт и содержание конструктивных элементов здания и ремонт внутридомового инженерного оборудования в т.ч.
	3,67
	4,64

	Текущий ремонт и содержание конструктивных элементов здания и ремонт внутридомового инженерного оборудования

	2. Содержание и аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	1,51
	0,60

	в том числе:

	Содержание и аварийное обслуживание внутридомовых систем водоснабжения и канализации
	0,48

	Содержание и аварийное обслуживание системы электроснабжения
	0,41
	0,60

	Содержание и аварийное обслуживание систем газоснабжения
	0,09
	-

	Содержание и аварийное обслуживание системы отопления
	0,53
	-

	3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилья
	0,06
	-

	Благоустройства территории
	0,01
	-

	деротизация
	0,05
	-

	4.Управление многоквартирным домом
	2,25
	2,25

	в том числе:

	а) организация эксплуатации;

б) взаимоотношение со смежными организациями и поставщиками услуг (договорная работа);

в) все виды работ с нанимателями, арендаторами и собственниками (начисление и сбор платежей за ком.услуги; судебные взыскания)

	ВСЕГО
	7,49
	7,49

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

 поселка Хомутовка

от "07" февраля 2014 года №06/43
ПЛАТА

за содержание и текущий ремонт  жилого помещения для нанимателей  жилых помещений муниципального жилфонда, а также для собственников помещений в жилых домах, которые приняли решение о способе управления многоквартирным домом, но не приняли решения на общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

на 2 полугодие 2014 года

	Перечень работ и услуг
	Размер платы, приходящейся на

1 кв.м. общей площади жилья (руб/мес-ц)

	Жилые дома

 от 2-х и выше этажей
	Жилые дома

одноэтажные

	1.Ремонт и содержание конструктивных элементов здания и ремонт внутридомового инженерного оборудования в т.ч.
	3,94
	4,97

	Текущий ремонт и содержание конструктивных элементов здания и ремонт внутридомового инженерного оборудования

	2. Содержание и аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	1,59
	0,63

	в том числе:

	Содержание и аварийное обслуживание внутридомовых систем водоснабжения и канализации
	0,50
	-

	Содержание и аварийное обслуживание системы электроснабжения
	0,43
	0,63

	Содержание и аварийное обслуживание систем газоснабжения
	0,10
	-

	Содержание и аварийное обслуживание системы отопления
	0,56
	-

	3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилья
	0,07
	-

	Благоустройства территории
	0,02
	-

	деротизация
	0,05
	-

	4.Управление многоквартирным домом
	2,40
	2,40

	в том числе:

	а) организация эксплуатации;

б) взаимоотношение со смежными организациями и поставщиками услуг (договорная работа);

в) все виды работ с нанимателями, арендаторами и собственниками (начисление и сбор платежей за ком.услуги; судебные взыскания)

	ВСЕГО
	8,00
	8,00

Приложение №4

к решению Собрания депутатов

 поселка Хомутовка

от «07» февраля 2014 года №06/43
Перечень

работ по содержанию и текущему ремонту жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального найма муниципального жилого фонда

 поселка Хомутовка в 2014 году

	            Вид работ
	Состав работ
	Периодичность

	1
	2
	3

	1.Перечень работ по содержанию и ремонту внутридомового инженерного оборудования

	Содержание
	-консервация системы центрального отопления
	1 раз в год

	-проведение технических осмотров (обследований) инженерного оборудования и коммуникаций зданий перед началом отопительного сезона
	1 раз в год

	-устранение неисправностей в системах водоснабжения и канализации, обеспечение их удовлетворительного функционирования (уплотнение соединений, устранение течи, укрепление трубопроводов)
	В течение 3 суток

	-прочистка с ершением внутренней канализации до колодца на выпуске
	В течение 1 суток

	-устранение неисправностей в системах отопления обеспечивающее их удовлетворительное функционирование (регулировка и наладка систем отопления)
	В течение 3 суток

	-проведение технического осмотра и устранение неисправностей в системе газоснабжения общего имущества многоквартирного дома
	В течение 1 суток

	-проведение осмотров (обследований) электросетей и электрооборудования в период  подготовки к сезонной эксплуатации (весеннее-летний и осеннее-зимний период)
	2 раза в год

	Текущий ремонт
	-промывка системы отопления
	1 раз в год

	-заполнение системы отопления сетевой водой
	1 раз в год

	Ремонт внутридомовых сетей и оборудования холодного водоснабжения, канализации, отопления, внутридомовых электрических сетей, распределительных щитов и распределительных устройств
	По мере необходимости

	-выполнение работ по устранению неисправностей внутридомового инженерного оборудования по заявкам жильцов
	По мере поступления заявок

	Аварийное обслуживание

	-внутридомового инженерного оборудования
	В течение суток

	2.Обеспечение санитарного состояния жилья

	Дератизация
	Обработка подвалов от грызунов

	3.Ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Текущий ремонт
	-проведение осмотров в период подготовки к сезонной эксплуатации (весеннее-летний и осеннее-зимний периоды)
	2 раза в год

	-осмотр конструктивных элементов здания после аварийных повреждений
	В течение 1 суток

	-выполнение малярных работ, связанных с устранением неисправностей отдельных конструктивных элементов зданий или оборудования в них
	В течение 10 суток

	-выполнение работ по ликвидации последствий протечек, проведение известковой окраски, фасадов, окон, стен, труб крыш
	В течение 10 суток

	-резка и вставка стекол в местах общего пользования
	В период подготовки к работе в осеннее-зимний период

	-работы по поддержанию в исправном состоянии оконных и дверных заполнений и их ремонт
	Постоянно

	-замена створок оконных переплетов, форточек, дверных полотен
	По мере необходимости

	--ремонт и установка пружин на входных дверях
	По мере необходимости

	-выполнение работ по созданию нормативно-влажностного режима в чердачном и подпольном помещении
	1 раз в год

	-ремонт цементных полов в подвалах и на лестничных клетках (заделка выбоин)
	По мере необходимости

	-локализация протечек кровли шиферной и рулонной, устранение неисправностей в системах организованного водослива с кровли
	В течение недели

	-ремонт перил
	По мере необходимости

	-укрепление деталей конструктивных элементов здания угрожающих безопасности  людей
	По мере необходимости

	-ремонт по заявкам жильцов в пределах размера платы в месяц

	4.Освещение мест общего пользования
	Ежемесячно

	5.Управление многоквартирным домом
	12 месяцев

	-взаимоотношения со смежными организациями и поставщиками услуг (договорная работа)

	-все виды работ с нанимателями, арендаторами и собственниками (начисление и сбор платежей за ком.услуги; предоставление льгот; судебные взыскания)

	-организация процесса выполнения работ и услуг по надлежащему содержанию и эксплуатации дома и земельного участка, на котором расположен дом)

	-осуществление отбора подрядных организаций для проведения капитального ремонта, заключение договора с этими организациями, контроль их исполнения